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meget  velhavende Tandlæge, at lian trak 
Tænder tid for sin Fornøj eIses Skyld. Jeg 
vil indrømme, at det kan være en For- 
iiøjelse' for en Tandlæge at trække Tænder 
ud, fordi han derved har den Tilfredsstil- 
lelse at lindre Folks Smerter, men jeg har 
aldrig hørt sige med nogen virkelig Be- 
grundelse, ' at en Finansminister skulde finde 
Fornøj else i at trække flere Penge ud af 
BefolkrÚhgens" Lommer' end nødvendigt for 
Statskassens Behov. Jeg tror heller ikke, 
det ligger for den nuværende højtærede 
Finansminister at gøre den Opgave, der er 
stillet ham, at tilvejebringe Balance mel- 
lem Statens Indtægter og Udgifter, vanske- 
ligere ; den er sandelig vanskelig nok i For- 
vejen; derom vidner den Modstand, der 
her i Salen møder do forelagte Lovforslag. 
Flertallet anerkender den 'Resoluthed; 
hvormed Finansministeren er gaaet i Gang 
med dette vanskelige Arb'éjde,'' som: under 
deR videre Gang i Tingene vil volde mange 
Vanskeligheder. Vi ere rede til at tage 
vor Del af det Arbejde : og af ' Ansvaret 
for, at dette Arbejde1 ér blevet nødvendigt 
og falder i en Tid, hvor de økonomiske 
Forhold her i Landet ikke ere saa gun- 
stige, som det var ønskeligt, naar man skal 
paalægge Befolkningen nye Skatter. Naar 
vore' Modstandere ved en tidligere Lejlig- 
hed have sagt, at der, hvis vi gik til disse 
nye Skatter, ved næste Valg ',,vilde" blive 
lyst op i Venstres Rækker, eller at der, 
som det ærede Medlem fra Rudkøbing 
(P, Munch) udtrykte sig, vilde komme en 
Dommens Dag, siger jeg, at vi ere rede til 
at tage, hvad der kan følge paa; vi sidde 
ikke her for at værge vore Mandater, inen 
for at gøre, hvad det ; i Landets Interesse 
er nødvendigt at gøre. : 

' Efter disse almindelige Bemærkninger 
skal jeg omtale Flertalle't§ Ændringsfor- 
slag, idet jeg ikke skal'komme ind paa 
Mindretallenes Ændringsforslag; jeg gaar 
ud fra, at de ville blive omtalte af de 
paagældende Ordførere, og at der senere 
vil blive Lejlighed for mig til at komme 
ind paa dem. : " ; 

. Endnu skal jeg bemærke, , at der med 
Betænkningen følger et Bilag fra Finans- 
ministeriet, indeholdende en Oversigt over 
Ølbeskatningsforholdene i de forskellige 
europæiske Lande. Deraf fremgaar, at 01- 
skatten her i Landet er forholdsvis høj. 

Finansmini steren - henleder ; Opmærksom- 
heden paa, at dette Forhold hidrører fra, 
at man i de fleste andre Lande ikke har 
samme Beskatningsmaade som vi, ikke 
beskatter det færdige Produkt, men f. Eks. 
Majs og lignende Ting, som bruges til Øl- 
produktionen, medens vi her hjemme kun 
beskatte 01, som indeholder en vis Alko- 
holmængde) og fritage det 01, som inde- 
holder under S1/.* pCt. Alkohol. Hvis vi 
her indførte den BeskåtnìÚgsmaade, man 
har i visse andre Lande, vilde vi vistnok 
komme op paa Siden af dem, i hvert Til- 
fælde - ikke komme over de Reste af dem, 
og. derved vilde være skabt den Lighed, 
man forgæves har søgt. Hvorvidt man bør 
gaa den Vej herhjemme, ér et omstridt 
Spørgsmaal. Indenfor . vort Parti er der 
vistnok flere, ; som ønske at gaa den Vej 
at, beskatte alt Salgsøl uden Hensyn til 
Alkoholmængden, men Flertallet er blevet 
staaende véd Finansministeréns Stand- 
punkt og det Standpunkt, ;홢 som vi hidtil 
have staaet paa, nemlig kun at beskatte 
01 med en Alkoholmængde af over 274 pCt. 

I Règermgsforslaget er Skatten fast- 
sat til :10 Kr. 25 Øre pr. h1; men saaledes, 
at man for de første 2,000 hl af Brygge- 
riets ' Produktion indfører en Moderation 
af 2 Kr. 25 Øre, Flertallet har ment, at man 
burde gaa noget videre med denne Mode- 
ration. For Øjeblikket har Ølproduktionen 
saa at sige samlet sig hos enkelte meget 
store Bryggérier her i Landet. To Tredie- 
dele af alt d'et skattepligtige 01, der ny- 
des hér i Landet, leveres af 2홢3 store 
Bryggerier her i Køb enhavn. Der er i 
Aarenés Løb sket en stadig Forskydning 
i Ølproduktionen fra Provinserne til Kø- 
benhavn. Nu er det maaske ikke Lovgiv- 
ningens Opgave i det Øjeblik, man er i 
Færd med at paalægge Skatter, specielt 
at værne om den lille Industri, men under 
Hensyn til, at denne Skatteforhøj else under 
alle Omstændigheder vil ramme den lille 
Industri i langt højere Grad end den 
store, har m a n  dog ment, at man burde 
gaa noget  videre, end Regeringen har 
foreslaaet, og ment, at man burde udvide 
Moderationen, saaledes at den, medens den 
efter Regeringens Forslag vil' komme til 
at andrage 4,500 Kr. for hvert enkelt 
Bryggeri, vil komme til at andrage 6,000 
Kr. for hvert enkelt Bryggeri. Flertallet - -, , - 
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